observando sempre 0 disposto na tegislacao apticàvet. 

CLAUSULA 14a - DA PUBLICAcAO E DO REGISTRO 

14.1 Este contrato será publicado, peto CONSUMIDOR, no Diàrio Oficial da Uniäo. 

CLAUSULA 5 - VALOR DO CONTRATO 

15.1 Para efeitos tegais, o CONTRATO tern o valor estimado de R$ 45.697,04 (Quarenta e cinco mil, seiscentos e 
noventa e sete reals e quatro centavos). 

CLAUSULA 1 6a  - SOLUcAO DE CONTROVERSIAS E FORO 

16.1 Caso haja qualquer disputa ou questâo relativa ao CONTRATO, as PARTES, desde jà, se comprometern a 
envidar esforços para resolver a questSo de maneira amigavel, mantendo, para tanto, negociacoes para atingirem uma

[...]

4.2.2 Durante o Periodo de Testes, mediante aviso por escrito a CEMIG D, o ACESSANTE podera solicitar 
novos aurnentos de MUSD e, ao final desse perIodo, poderé solicitar reducào de ate 50% (cinquenta por 
cento) do MUSD adicional ou inicial contratado, desde que, nos casos de acrésci o, o novo MUSD seja 

superior a 105% (cento e cinco por cento) do MUSD contratado na etapa anterior. 

4.2.2.1 Os novos aumentos de MUSD previstos no item 4.2.1 acima deverao ser submetidos 
previamente a apreciacào da CEMIG D, corn vistas a verificaçao da necessidade de adequacao do 
sisterna elétrico, observados os procedimentos previstos no item 5.1 do CONTRATO.

[...]

Gerência Administrativa da CODEBA.

RONDON BRANDÃO DO VALE
D i r e t o r- P r e s i d e n t e

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Sagrou-se vencedora a empresa: AUDIMEC AUDITORES
INDEPENDENTES S/S, CNPJ Nº 11.254.307/0001-35, pelo valor de
R$ 92.870,00 (noventa e dois mil, oitocentos e setenta reais). O
objeto foi adjudicado à mencionada empresa e o certame foi
homologado.

ROGÉRIO DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato nº 026/2018. CONTRATANTE: COMPANHIA
DOCAS DO CEARÁ. CONTRATADA: EDUARDO PAZ

[...]

Objeto: "Prestação dos serviços de capina e
corte de vegetação rasteira em terrenos e beira das vias de passagem
de veículos nos Portos de Itaguaí e Rio de Janeiro com retirada de
resíduo e fornecimento de manifesto". Valor Global deste Contrato:
R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). Reserva
Orçamentária: 253. Assina pela CDRJ: ASS: Tarcísio Tomazoni.
CAR: Diretor-Presidente, e pela ESGO-JET AMBIENTAL LTDA
EPP: ASS: Luis Rogério da Cunha Machado. CAR: Sócio
Proprietário. Data da assinatura: 05/09/2018.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE

[...]

fevereiro de 2018, NOTIFICA, pelo presente edital, por se
encontrar em local incerto e não sabido, a empresa PRODUMAN
ENGENHARIA S/A, CNPJ 00.860.705/0001-89, a tomar ciência
da Decisão Administrativa de Primeira Instância, a penalidade de
multa no importe de R$ 2.437.500,00 (Dois milhões, quatrocentos
e trinta e sete mil e quinhentos reais), bem como a penalidade de
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento
de contratar com o DNIT pelo prazo de 2 anos, nos termos do
Despacho decisório SEI nº (1158509), apurado no Processo
Administrativo de Apuração de Responsabilidade nº

[...]

fevereiro de 2018, NOTIFICA, pelo presente edital, por se
encontrar em local incerto e não sabido, a empresa PRODUMAN
ENGENHARIA S/A, CNPJ 00.860.705/0001-89, a tomar ciência
da Decisão Administrativa de Primeira Instância, a penalidade de
multa no importe de R$ 1.952.604,35 (um milhão, novecentos e
cinquenta e dois mil seiscentos e quatro reais e trinta e cinco
centavos), bem como a penalidade de suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar com o DNIT
pelo prazo de 2 anos, nos termos do Despacho decisório SEI nº
(1244794), apurado no Processo Administrativo de Apuração de